Proc. Leg. nº 4350/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 944/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre instalação de
cobertura na mini quadra poliesportiva da
EMEB Dom Agnelo Rossi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Existe algum plano ou projeto para a instalação de uma cobertura na

mini quadra poliesportiva da EMEB Dom Agnelo Rossi? Se sim, qual é o cronograma

previsto para essa instalação?

2) Qual é o motivo ou a razão pela qual a mini quadra poliesportiva da

EMEB Dom Agnelo Rossi ainda não possui uma cobertura? Existe algum obstáculo

específico para a instalação?

3) Existem recursos financeiros disponíveis para a instalação de uma

cobertura na mini quadra poliesportiva da EMEB Dom Agnelo Rossi? Em caso

afirmativo, de onde esses recursos serão provenientes?

4) Existe alguma alternativa ou solução temporária que possa ser

implementada enquanto a instalação da cobertura é discutida? Por exemplo, a

utilização de tendas ou estruturas móveis.

Proc. Leg. nº 4350/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Os pais dos alunos da EMEB Dom Agnelo Rossi, procuraram este

vereador para solicitarem providencias, uma vez que as crianças estão realizando

suas aulas de educação física sob exposição direta ao sol.

Valinhos, 03 julho 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RR087T0BP0P2B0CU
		2023-07-03T14:05:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura